

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Cotação Prévia nº: 01/2026

Termo de Fomento nº 996268/2026.

Contratação de serviços de RH, Aquisição Material Esportivo, Aquisição de uniformes e serviços de Divulgação e identificação que será utilizado na **Realização do Evento LIBRAVO LIVRE , no Distrito Federal/DF**, durante sua realização.

Razão Social da Empresa:

CNPJ nº

Inscrição Estadual:

Inscrição Municipal:

Endereço Completo:

Telefone :

E-mail:

Validade da Proposta *(no mínimo 60(Sessenta) dias:*

Representante da Empresa:

Apresentamos nossa proposta para o objeto da solicitação acima mencionada, acatando todas as estipulações consignadas na proposta, conforme abaixo:

LOTE 01 Contratação de serviços de RH

Nº	Material com especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Coordenador geral - Responsável por coordenar todos os aspectos do projeto suas etapas para que ele se efetive conforme o planejado. Carga Horária: 40h	MÊS	02	R\$ 6.100,00	R\$ 12.200,00
02	Assistente Administrativo - - Profissional responsável gerenciar a documentação, o fluxo de informações, a agenda de reuniões, o controle de orçamento. Ponto de contato para fornecimento. Carga Horária: 40h/semana Tipo Pagamento:	MÊS	02	R\$ 2.335,00	R\$ 4.670,00

	Mensal Contratação (PTP): contratado GND				
03	Arbitragem - Atribuição: equipe necessária para realização das partidas Carga Horária: 10h JUSTIFICATIVA: Resultado: Serão necessárias 144 diárias de árbitros para atender os 12 dias de evento, assegurando a cobertura das 5 quadras durante toda a programação esportiva	DIA	144	R\$ 280,00	R\$ 40.320,00
04	Brigadista/Socorrista - Atribuição: profissional com experiência em 1º atendimento, com certificado em primeiros socorros Carga Horária: 8h JUSTIFICATIVA: Contratação de brigadistas, necessário para 1º atendimento caso necessário para a LIBRAVO LIVRE voleibol 2026, levando em consideração que acontecerão jogos simultâneos no mesmo dia.	DIA	24	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
05	Fotografo - Profissional com equipamento digital profissional reflexa, mínimo de 8,5 megapixel. O fotógrafo deverá realizar cobertura fotográfica de todo o evento Carga Horária: 8h	DIA	12	R\$ 650,35	R\$ 7.804,20
06	Coordenador de evento - responsável por montar todas as quadras, a altura das redes, cadeiras de árbitro, protetor de poste, dar condições de jogo para cada partida Carga Horária: 8h	MES	02	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
07	Staff - Profissionais que irão auxiliar os coordenadores e a arbitragem com experiência em eventos esportivos para equipe de apoio aos jogos Carga Horária: 8h	DIA	36	R\$ 230,00	R\$ 8.290,00

Valor Total do Lote 01: R\$ 80.484,20 (oitenta mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).

LOTE 02 - Aquisição de Material

Nº	Material com especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Medalhas - Medalha - Finalidade: reconhecimento de desempenho - Dimensões: diâmetro de 70mm - Material: liga metálica Zamac personalizável nas cores dourado, prata e bronze e com fita de cetim inclusa	UN	486	R\$ 15,00	R\$ 7.290,00
02	Troféu - Finalidade: reconhecer e premiar conquistas - Dimensões: altura de 35cm - Material: acrílico	UN	54	R\$ 90,00	R\$ 4.860,00

Valor Total do Lote 02: R\$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta reais).

LOTE 03 – Serviços

Nº	Material com especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Serviço de comunicação - A contratação de assessoria de comunicação é necessária para garantir a adequada divulgação, organização e registro das ações do evento, assegurando a produção e disseminação de informações oficiais para o público, participantes e parceiros institucionais	UN	01	R\$3.000,00	R\$3.000,00
02	AMBULÂNCIA UTE MÓVEL - Ambulância equipada de acordo com as normas da vigilância sanitária, contendo maca retrátil, cinto de segurança, cilindro de oxigênio com válvulas, desfibrilador, umidificador, nebulizador, oxímetro, prancha longa, colar cervical, talas de imobilização, cadeira de rodas. Os serviços devem compreender em Atendimentos aos participantes, e eventuais deslocamentos até um centro hospitalar. Tipo: Diária	DIA	12	R\$ 1.381,00	R\$26.572,00

03	Aluguel de quadra - Aluguel de quadra, para a realização dos jogos da LIBRAVO LIVRE, dentro dos padrões da CBV sendo necessário 10 horas por dia. Tipo: Diária	DIA	12	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
04	Aparelho de som de pequeno porte - Locação de 01 aparelhos de SOM DE PEQUENO PORTE, contendo: 2 Caixa Ativa de 500w, 02 tripés em metal, 01 mesa de 8 canais, 1 KIT MICROFONE com fio profissional com Frequência; Microfone dinâmico; Funcionamento com 2 pilhas AA, com 2 antenas de recepção e um operador de som Tipo: Diária	DIA	12	R\$ 1.620,00	R\$ 19.440,00
05	Box Truss – Estruturas de alumínio especial Q15; tiragens estimadas a partir de 1m², totalizando 162 metros para serem utilizados em 12 diárias. Incluso montagem e desmontagem e transporte do material para utilizar nos locais dos jogos. Memória de cálculo: 54 metros por dia x 12 diárias: 648 metros	metro	648	R\$ 30,00	R\$ 19.440,00

Valor Total do Lote 03: R\$ 87.652,00 (oitenta e sete mil seiscentos e cinquenta e dois reais).

LOTE 04 - Identificação e Divulgação

Nº	Material com especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	BANNERS EM LONA - IMPRESSO – PAINEL EM LONA/BANNER/FAIXA/BACKDROP 6x3	UN	06	R\$ 1.650,00	R\$ 9.900,00
02	Banners - divulgação	METRO	30	R\$103,46	R\$ 3.103,80

03	Banners - PAINEL EM LONA/BANNER/FAIXA/BACKDRO PTAMANHO 5 m x 3 m:	UN	02	R\$ 1.355,00	R\$ 2.710,00
----	---	----	----	--------------	--------------

Valor Total do Lote 04: R\$ 15.713,80 (quinze mil setecentos e treze reais e oitenta centavos).

Os preços ofertados têm como referência o mês 06/2026, para pagamento de acordo com as condições fixadas na Cotação Prévia nº 04/2026, mantendo-se os descontos fixos e irrevogável;

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta solicitação e que atendemos todas as condições exigidas na **cotação prévia nº 04/2026**.

Declaramos, ainda, que no preço proposto estão compreendidos e diluídos: todos os custos diretos ou indiretos com materiais, equipamentos, serviços, mão-de-obra, benefícios, transporte, tributos, encargos sociais e tudo o que for necessário à perfeita e adequada execução do objeto desta cotação.

Nome do representante legal:

Assinatura do representante legal:

Observação: Utilizar papel timbrado, informando a razão social, o CNPJ e endereço completo da empresa.

Ceilândia - DF, 29 de junho de 2026.

Representante Legal